(um) profissional do quadro de pessoal da Funpresp-Exe no curso "Teletrabalho no
Setor Público com Foco em Resultados", a ser realizado no período de 18 a 21 de
outubro de 2021.

3. DO PREÇO E DO PAGAMENTO
3.1. Pela execução dos serviços, objeto deste instrumento, a FUNPRESP-EXE pagará
à CONTRATADA o valor global de R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa
reais), em conformidade com a sua proposta comercial, que passa a ser parte
integrante deste instrumento, independentemente da transcrição.
3.2. Após a emissão do termo de aceite, a CONTRATADA deverá emitir nota
fiscal/boleto/fatura para que a FUNPRESP-EXE possa realizar o pagamento devido.

[...]

em caso fortuito ou força maior.

6. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
6.1. Pela execução do serviço objeto deste instrumento, a Funpresp-Exe
pagará à One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.012.731/0001-33, o valor de R$ 1.590,00 (um mil
quinhentos e noventa reais), em conformidade com a proposta comercial
apresentada pela empresa, que passa a ser parte integrante deste instrumento.
6.2. Ocorrendo a inviabilidade de pagamento na data acordada com a
contratada, a situação deverá ser comunicada à GEPES, para que essa gerência